De eo qui calliditate verborum iurat. Quacunque.

Periurus est, qui super lapidem falsum iurat. Ecce dico.

Apud Dominum verba nostra non ex ore, sed corde procedunt. Humanæ.

Inter iuramentum & locutionem fidelium nulla debet esse differentia. Iuramenti.

Ante, quam aliquis iuraret, peierat, si contra conscientiam iurare parat. Qui peierare.

Ante rationabiles annos aliqui non cogantur iurare. Paruuli.

Ante quatuordecim annos nullus iurare cogatur. Pueri.

De eodem, & vt à ieiunis iuramenta pre-stentur. Honestum.

Quibus temporibus iurare prohibemur. Decreuit.

Quae in fidelitate sunt seruanda. De forma. & Si quis laicus.

Mentitur qui professionem suam operibus non ostendit. Cauete.

Quoties sermo malus de ore nostro procedat. Quoties.

Nulli

Militare non est peccatum. Militare.
Pacata sunt bella, quæ geruntur, ut mali coer-
ceantur, bonique subleuentur. Apud.
Summa laus est militiae, reipubl. vtilitatibus
obedientiam exhibere. Summa.

Q. II.

Quod sit iustum bellum. Iustum.
Nihil ad iustitiam interest, siue aperte, siue
ex iniustis aliquis pugnet. Dominus.
Innoxius transitus filii Israël negabatur, at-
que ideo iusta bella gerebāt. Notandum.

Q. III.

Iniuria sociorum armis propulsanda non
est. Quod vero.
Quæ sint differentiae retributionis. Sex dif-
ferentiae.

Ab Imperatore ecclesia auxilium postulare
debet. Maximianus.

Catholici aduersus haereticos à potestati-
bus ordinatis defensionem possunt po-
stulare. Nostri.

Quantum interstit inter persecutionem ca-
tholicorum & haereticorum. Pro membris.
Iustitia plenus est, qui patriam bello tuerit
à barbaris. Fortitudo.

Prodest latroni, vel piratæ, qui membra eius
debilitat. Si quis.

Qui socij non repellit iniutiam, similis est
ei qui facit. Non inferenda.

Malo

Malorum impietati fauet, qui eis ob-
uiare cessat. Qui potest.
Qui diuina mandata contemnunt, seueris
coerceantur vindictis. Iustum est.
Imperatores cū episcoporu[m] prouisiōe ecclē-
siae defensionem aduersus diuitium potē-
tiā debet suscipere. Ab Imperatoribus.
Nō sunt immunes ab scelere, qui nō liberat
eos quos possunt facto liberare. Ostedit.

Q. III.

Quomodo mali sint tolerandi, & quomodo Malo es-
ab eis recedendum sit. Tolerandi, & in se toleran-
dos. Ecce.

Quod mali sint tolerādi à bonis. Tu bonus.
Pro pace ecclēsiae mali sunt tolerandi. Quid ergo.

Pacificus est, qui corrigit quod potest, vel
excludit à se quod non potest. Quisquis.
Quid sit malis sociari. Ita planè.
Altera peccata in ecclēsia nulli præudi-
cant. Si quis.

Non te maculat malus, si ei non consentis,
sed ipsum redarguis. A malis.

Immundum tangere, est peccatis conser-
tire. Recedere.

Non maculant innocētes facta nocentium.
Quād magnum.

Mali quos ecclesia recipit, nec expellit à bo-
nis, sunt tolerandi, non iudicandi. Forte.

L 4

Pastor est diligendus, mercenarius tolerandus, latro cauendus. Tres personas.
 Spiritualis nūquām carnalem prosequitur, sed econuerso. Qui secundum.
 Boni à malis nunquam in hac vita penitus possunt separari. Quantus.
 Præsens ecclesia simul recipit bonos & malos. Hæc autem.
 In lege permittebat odisse inimicum, sed nō ira in nouo testamento. Quū in lege.
 Infidelium colloquia & coniuia non sunt euitanda. Infideles.
 Quædam mala punienda sunt, & quædam toleranda. Quidam.
 Levius occulta, seuerius autē puniēda sunt ab ecclesia delicta manifesta. Quū quiq;
 Sicut ab oratione cessandum non est, sic nec à correctione. Sicut.
 Soli prædestinati saluātur, qui tamē postulādo quasi suo labore saluātur. Obtineri.
Delibero Occulto Dei iudicio mali obdurantur flarbitrio gellis, boni emēdātur. Nabuchodonosor.
 & præde- Non semper in eos qui peccant, vindicta finatio- est exercenda. Ipsa.
 ne. Medicinali seueritate mali cogantur ad bonum. Quid faciet.
 Non semper in eos qui peccant, vindicta est exercenda. Quod.
 Proinjuria propria episcopo aliquem excōmuni

municare non licet. Inter. Valde offendit, qui dominica debita impunē dimittit. Si is qui. Injuria cui semel remittitur, iterum reuocari non debet. Si illic. Papa excommunicavit eos, qui ipsum cœperant. Guiliarius. Iudicis non est, sine accusatione damnare. Si quis. Quod à multitudine peccatur, vel ab eo qui multitudinem habet sociam, ab ecclesia non punitur, sed defletur. Non potest. De iusta & iniusta misericordia. Est iniusta. Non debemus in mala causa pauperis misereri. Ne amissio. Hominis est miserendum, peccatori irascendum. Duo. Quis dicitur gladiū accipere. Ille gladium. Potestatis officio utiliter inquieti corrigitur. Nimium. Hæretici etiam ad salutem inuiti sunt trahendi. Displacet. Hæretici utiliter patiuntur, quæ catholici utiliter inferunt. Quando vult. Ecclesia ratione etiam persequitur hæreticos. Qui peccat. A regibus terræ contra inimicos suos auxilium petat ecclesia. Non inuenitur.

170 IVRIS C A N O N .

Malos ecclesia iuste persequitur. Si ecclesia.
Exemplo Christi, mali cogendi sunt ad bo-
num. Qui nos.

Non crudelitate, sed dilectione Moyses po-
pulum flagellavit. Quid crudele.

Non imputatur fidelibus, qui ex officio aut
tormenta exercent, aut capitalem sen-
tentiam ferunt. Quæ situm.

Immunis est dictator à culpa, quū legū au-
toritas in improbos exercetur. Illud etiā.